а
Администрация Сладковского сельского поселения

Слободо- Туринского муниципального района Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.08.2021 №89
с. Сладковское

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое
развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 годы»

Руководствуясь Постановлением администрации Сладковского сельскою поселения ОТ
27.07.2018г. № 171 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных
программ Сладковского сельского Поселения», Администрация Сладковского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Сладковского сельского поселения «Социально-

экономические развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 годы»,
утвержденную постановлением администрации Сладковского сельского поселения от
28.12.2018 года №243 «Об утверждении муниципал!.ной программы «Социально-
Экинимическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 годы» следующие
изменения:

1.1. в Паспорте программы «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского
Поселения на 2019 - 2024 годы» строку «Объемы финансирования муниципальной программы
пи I одам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования
муниципальной программы
По годам реализации, тыс.
рублей

Финансовое обеспечение Программы предусмотрено из
следующих источников:
- Местный бюджет;
- Областной бюджет;
- Федеральный бюджет.
Общий объем финансирования 246 082,2 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год -  41 636,5 тыс. рублей,
2020 год -  46 437,3 тыс. рублей,
2021 год -  46 024,5 тыс. рублей,
2022 год 36 422,8 тыс. рублей,
2023 год -  37 805,8 тыс. рублей,
2024 год -  37 805,8 тыс. рублей,
из них.:
федеральный бюджет -  1 687,0 тыс. рублей,
в том числе:

2019 год -  246,3 тыс. рублей,
2020 год -  268,8 тыс. рублей,
2021 год -  305,6 тыс.. рублей,
2022 год -  305,6 тыс. рублей,
2023 год -  305,6 тыс.. рублей,
2024 год -  255,5 тыс. рублей;

! областной бюджет -  6 837,1 тыс. рублей,
1 в том числе:
1 2019 год - 4 014,7 тыс. рублей,

2020 год -  1 382,1 тыс. рублей,
2021 год -  1 439,7 тыс. рублей.
2022 Год -  0,2 тыс. рублей,

. 2023 год -  0,2 тыс. рублей,
2024 год --0,2 тыс. рублей;
местный бюджет -  237 558,1 тыс. рублей,
в том числе:

' 2019 год * 37 375,5 тыс. рублей,
2020 год -  44 786,4 тыс. рублей,
2021 год ; 44 279,2 тыс. рублей,
2022 год -  36 117,0 тыс. рублей,
2023 год - 37 500,0 тыс. рублей,
2024 год -  37 500,0 тыс.. рублей.

1.2. Приложение №1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024

ГОДыь изложить в следующей редакции (Прилагается).
1.3. Приложение №2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 годы»
изложить в следующей редакции (Прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте
Сладковского сельского поселения www.сладковское.рф.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Приложение № I
к муниципальной программе

Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024
годы»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 годы»

№
строки

Номер
цели,

задачи,
целевого
показате

ля

Наименование цели (целей) и задач,
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации
государственной программы

Источник
значений

показателей
2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 4 i 5. 6 7 8 9 10 11
1 1- Подпрограмма 1. «ФОРМИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ АРХИВНЫХ ФОНДОВ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

! 2 1.1.
Цель 1 . Обеспечение хранения, комплектования и использования архивных документов в интересах общества,
государства и граждан

: 3 1.1.1.

использования документов, находящихся на муниципальном хранении;
2. Организация эффективного использования архивных документов в интересах общества и отдельных

граждан.

4 1.1.1.1. Сдача документов в архив процентов 100 100 100 100 100 100

5 2.
Подпрограмма 2.«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

6 2.1 Цель 1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.
7 2.1.1. Задача 1. Осуществление мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности.

8 2.1.1.1.
Численность пожаров относительно
базового 2017 года процент 80 70 60 50 40 30

9 2.2. Цель 2. Участие населения в поддержании общественного порядка на территории сельского поселения
10 2.2.1. для деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка

11 2.2.1.1.
формирований относительно базового
года единиц 1 1 1 1 1 1

12 2.3. Цель 3. Обеспечение первичного воинского учета граждан
; о 2.3.1. Задача 3. Осуществление мероприятий по обеспечению первичного воинского учета

14 2.3.1.1.
Охват граждан, подлежащих первичному
воинскому учету процент 100 100 100 100 100 100 план мероприятий

15 3. ПОСЕЛЕНИЯ»
“'(*-*1 1 \ СЭ Ly 1 \ V_/ 1 чу Ч̂1_Э 1 LJ4-I \ ЧУ 1 ЧУ

! № 3.11.
Цель 1. Развитие транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг
транспортного комплекса для населения.

1 17 3.1.1.
Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них в населенных пунктах
поселения

j 18 3.1.13. Очистка дорог от снега- процент 100 100 100 100 100 100 план мероприятий
[ 19; p. 1.1.2. .Грейдирование грунтовых дорог тые.кв.м; 80 80 80 80 80 80 план мероприятий
[ 20 |3,1.1.3. Окашивание обочин дорог процент 100 100 100 100 100 100 план мероприятий

21 3.1.1.4. ‘Нанесение дорожной разметки. процент 100 100 100 100 100 100 план мероприятий

: 22 3.1.2.
Задача 2. Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог местного значения и сооружений на них в
населенных пунктах поселения

23' 3.1.2.1.
Ямочный ремонт автодорог с твердым
.покрытием тые.кв.м; 1 1 1 ! 1 ! 1 1 план мероприятий

24 3.2. Цель 2. Создание транспортного сообщения через р. Тура.

25. 3.2.1.
Задача 3. Организация и развитие безопасной переправы через р. Тура в с. Куминовское и д. Макуй для
населения Сладковского сельского поселения.

! 2& 3.23.1. Регулярность движения переправы процент 100 100 100 100 100 100 план мероприятий

i 27 4s.
Подпрограмма 4. «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ И УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ НА
ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

28 4.1.
Цель 1. Обеспечение целевого и эффективного использования средств для содержания автомобильных дорог в
границах населенных пунктов поселения в надлежащем состоянии.

! 29 4.1.1. Задача 1. Осуществление мероприятий на регистрации права собственности дорог.
1 30 4.1.13. Число зарегистрированных дорог ;км. 30,8 30,8 30,8 32 з-з 33 з -д г
I 3-1 4.2. поселения-

32 4.2.1.
Задача 2. Проведение мероприятий по оформлению муниципальной собственности на землю, постановка на
кадастровый учет

33 4 .2 3 3 .
Количество зарегистрированных
земельных участков тыс. кв.м. 267 268 274 275 275 275 план мероприятий

34 4.23.2.

Доля населенных пунктов, сведения о
границах, которые внесены в ЕГРН в
общем количестве населенных пунктов % 20 30 55 67 80 100

| 35 5.
Подпрограмма 5.«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ И ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА. В
ТОМ ЧИСЛЕ В СФЕРЕ АПК НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

36 5.1.

Цель 1. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства том числе в сфере
АПК, способствующих устойчивому росту уровня социально-экономического развития муниципального
образования и благосостояния населения.

37 5.1.1. Задача 2. Поддержка деятельности инфраструктуры поддержки предпринимательства

38 5. К К к.

консультационных услуг субъектам»
малого предпринимательства к базовому
'году единиц, 80

i -

85 90 95 100 110

Отчет НКЦ

39 5.2;
Цель 3. Создание благоприятных условий в Сладковеком сельском поселении развития сферы АПК, в том числе
частных усадеб

40 5.2.1.
Задача 3. Привлечение жителей к организации благоустройства своих усадеб, населенного пункта, улицы,
используя инновационные решения

41 •5.2.1.1. Количество победителей конкурса чел. 18 18 18 18 18 18

проведении
'конкурса
«Лучший
населенный пункт,
улица, частная
усадьба,
территория
учреждения,
территория
многоквартирного
дома, личное
подсобное
хозяйство»

i 42 6.
Подпрограмма 6. «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ
ЭФФЕКТИВНОСТИ В СЛАДКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

43 6.1. Цель 1. Повышение комфортности и безопасности проживания населения Сладковского сельского поселения.

44 6.1.1. Задача 1. Капитальный ремонт общего имущества муниципального жилищного фонда.

45 0.1.1.1.

' Доля общего имущества
многоквартирного жилищного фонда,
.находящегося в надлежащем-
техническом состоянии процент 25 28 30 32 35 ; 40 план мероприятий

46 6.1.2. Задача 2. Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма

47 ,6.1.2.1.
Количество семей, улучшивших условия
проживания

количество.
семей 1 1 1 1 1 1

! 48 6.2. Т О П Л И В О М .

. 49 6.2.1.
Задача 3. Осуществление мероприятий по реконструкции и модернизации муниципальных объектов
коммунального хозяйства

50 0.2.!.1.
Количество систем- коммунальной
инфраструктуры! единиц .1 1 1 1 1 1 план мероприятий

1 Г)1
6.3. Цель 3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Сладковское сельское

поселение

52
6.3.1. Задача 4. Снижение удельных показателей потребления топлива, электрической и тепловой энергии

муниципальных учреждений и жилых зданиях

53
6.3.1. 1 Снижение потерь энергоресурсов при

производстве и потреблении; процент 5 5 5 5 5 5
реализации
программы по
энергосбережению

| 54 6.4. Цель 4. Создание условий для развития коммунальной инфраструктуры

55
6.4.1. Задача 5. Подготовка инвестиционных программ (проектов) развития общественной инфраструктуры

муниципального значения

56

6.4.1.1.

Количество систем коммунальной
'инфраструктуры;, имеющих условия для
реализации инвестиционных проектов-
[сферы ЖКХ, в соответствии с
законодательством;

[единиц 1 1 1 1 1 1

план мероприятий

57 6.5. Цель 5. Создание комфортной среды проживания и жизнедеятельности населения

58 6.5.1. Задача 6. Благоустройство и улучшение внешнего облика территорий населенных пунктов сельского поселения

; 59 6.5.1.1. [Уборка несанкционированных свалок тыс.куб.м; 1 1 1 1 1 1 план мероприятий

60-
6.5.1.2. Благоустройство населенных пунктов

[сельского поселения

количество-
населенных
пунктов

9 9 9 9 9 9
план мероприятий

61 6.5.1.3. [Санитарно-эпидемиологические
[мероприятия га 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 план мероприятий !

; 62 6.5.1.4. Уличное освещение километр; 47 47 47 [ 47 47 47 план мероприятий

63
6.5.1.5:

Приобретение детского игрового
комплекса, с. Сладковское Сладковского
сельского поселения

шт. 0 0 1 0 0 0
план мероприятий

! 64- 6.5.2. Задача 7, Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства сельского поселения

65
6.5.2.1.

Число граждан, принявших участие в
общественных мероприятиях по
благоустройству

человек 500 550 550 550 550 550
[план мероприятий

66 7. Подпрограмма 7. «ОРГАНИЗАЦИЯ ДОСУГА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

; 67 7.1-. Цель 1. Повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодых граждан

; 68 7.1.1. Задача 1. Содействие развитию содержательного досуга для молодежи, приобщения молодежи к культурно-досуговой деятельности

69 -7.1.1.1.

Доля молодых граждан в возрасте до 30
лет, участвующих в мероприятиях, к
уровню базового года процент 105 105 110 j 110 110 110

? 70 &. Подпрограмма 8. «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

L 71 8.1. Цель 1. Повышение доступности и качества оказываемых услуг населению в сфере культуры
| 72 '8.1.1. Дадача 1. Расширение участия населения в культурной жизни, обеспечение условий для творческой реализации граждан

I 73 a. 1. 1.:.

Посещаемость населением, мероприятии
проводимых культурно-досуговым?
\ чреждеиием тыс.. человек 29,5 30,0 30,5 30,5 31,0 32,0

Отчет в
Министерстве:
культуры:
Свердловской
области

74 8.1.1.2.
Количество организованных и
; п ро в еден н ых мероп р иятий единиц 1200 1300 1330 1350 1400 1410

Отчет в
Министерство
культурьг
Свердловской
области

! 75. 8.2. Цель 2. Повышение доступности и качества услуг, оказываемых библиотекой населению
| 76 8.2.1. Задача 2. Пропаганда литературных изданий

; 77 8.2.1.1. Количество книговыдачи экземпляров 22 ООО 22 200 , 22 300 22 400 22 500 1 22 600

Отчет в
Министерство
культуры.
Свердловской
области

[ 78 8.2.2. Задача 3. Пропаганда культурно-исторического воспитания

79 :8.2.2.1. Посещаемость библиотек тыс. человек 13 13,1 13,3 13,4 13,5 13,6

Отчет в
Министерство
культуры
Свердловской
области

: 80: 9.
Подпрограмма 9. «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ. СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СЛАДКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

8-1 9.1.
Цель 1. Создание условий для сохранения и укрепления здоровья жителей Сладковского сельского поселения путем популяризации
массового спорта, приобщения различных слоев населения к занятиям физической культурой и спортом

82 9.1.1.
Задача 1. Организация и проведение в соответствии е календарным планом спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных
мероприятий разного уровня

83 9,1.1.1.

Количество проведенных физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых
.мероприятий единиц 15 15 18 20 20 20

Отчет о
спортивных
мероприятиях,
проведенных на
территории
Сладковского
сельского.
поселения

84 9.1.1.2.
Доля населения занимающего
'физической культурой и спортом'

общей
численности
населения ’ 10 10,1 10,2 10,3 10,4 10,5

j 85 ;io. Подпрограмма 10. «ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАУ ИЯМ»
86 10.1. Цель 1. Создание благоприятных условий для развития социально ориентированным некоммерческим организациям

1 8 7 10.1.1.. Задача 1. Оказание информационной и финансовой поддержек

j. 88 1 0 . 1 . 1  1

осуществленных COHO при поддержке
программы шт. 2 3 8 3 3 3 план мероприятий

8f) 11. Подпрограмма 11. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЕОПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»
90 11.1. Цель 1. Обеспечение условий для реализации муниципальной программы.

i 91 11.1.1.

Задача 1. Обеспечение эффективной деятельности Администрации Сладковского сельского поселения по реализации муниципальной
программы «Социально- экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных расходов
Сладковского сельского поселения» на 2019 - 2024 годы

92 1 1 . 1 . 1 . 1 .

Уровень выполнения значений целевых
показателей муниципальной программы процент ; ю о 100 100 100 100 100

отчет о
реализации
муниципальной
программы по
установленной

| 93 11.1.2. Задача 2. Увеличение объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Сладковского сельского поселения

j 94 11.1.2.1.

Объем налоговых и неналоговых доходов
бюджета Сладковского сельского
поселения тыс.руб. 3008 3108 3108 3108 3108 3108

годовой отчет

95 11.1.3. Задача 3. Организация бюджетного процесса в части планирования местного бюджета

96 11.1.3.1.
Формирование местного бюджета в
программной структуре да. нет Да да Да Да Да Да

Бюджетный
Кодекс РФ

97 11.1.4. Задача 4. Организация исполнения местного бюджета в рамках действующего бюджетного законодательства

98 11.1.4.1.

Исполнение бюджетных обязательств,
подлежащих исполнению за счет средств
местного бюджета да/нет Да Да Да Да Да Да

Бюджетный
Кодекс РФ

99 11.2.

Цель 2. Всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела об административном
правонарушении, разрешение его в соответствии с действующим законодательством, обеспечение вынесенного постановления,
выявление причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений

| 1 0 0 11.2.1.

Задача 6. Охрана прав и свобод человека и гражданина, собственности, окружающей среды, установленного порядка государственной
власти и местного самоуправления, общественного порядка и общественной нравственности от административных правонарушений,
а также предупреждение административных правонарушений

1 101. 11.2.1.1.

("оставление постановлений о наложении
штрафов, исполнение этих
постановлений и рассмотрение
материалов об административных
лра вонару шен и я х да/нет да/нет да/нет да/нет да/нет да/нет да/нет

Закон
Свердловской
области от
14.06.2005г. № ■  52-
0 3  "Об
административны
X

правонарушениях
на территории
Г | З Р П П П П Н Г 1 / П М

; 102 11.3.
Цель 3. Информирование населения достоверной и объективной информацией о деятельности органов местного самоуправления
Сладковского сельского поселения

103 11.3.1.
Задача 7. Своевременное информирование населения о принятых органами местного самоуправления нормативно-правовых актов и
решениях вопросов местного самоуправления

104 11.3.1.1.
Объем опубликованного материала в
средствах массовой информации процент 100 100 100 Ь

-1
О О 100 100

Договор оказания
услуг

105 11.4. Цель 4. Совершенствование системы муниципального управления в Сладковском сельском поселении

106 11.4.1.
Задача 8. Обеспечение защиты социальных прав лиц, замещавших муниципальные должности Сладковского сельского поселения и
должности муниципальной службы

107 11.4.1.1.

Количество человек, получающих
пенсию за выслугу лет муниципальных
служащих кол-во 3 4 4 4 4 4

Решение Думы
Сладковского
сельского
поселения от
28.12.2009г № 28
"Положение о
назначении и
выплате пенсии за
выслугу лет
лицам,
замещавшим
выборные
должности
Сладковского
сельского
поселения и
муниципальные
должности
муниципальной
службы
Сладковского

108 11.5. Цель 5. Осуществление содержания муниципального имущества сельского
109 11.5.1. Задача 1. Приобретение и содержание муниципального имущества находящегося в казне поселения

110 11.5.1.1.
Оплата расходов на приобретение и
содержание муниципального имущества процент 100 100 100 100 100 100

Договор на
содержание
муниципального
имущества

111 11.6. Цель 6. Организация мер межмуниципального сотрудничества

112 11.6.1.
Задача 9. Организация взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования в органах государственной
власти

i 113 1 1 . 6 . 1 . 1 .

Оплата членских взносов для. участия в
ассоциации процент 100 100 100 100 100 100

Соглашение